
UCHWAŁA NR LXVII/614/23 
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców Gminy 
Dobrzyniewo Duże pn. „Karta Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 901, 1693, 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu poprawy warunków życia mieszkańców gminy Dobrzyniewo Duże przyjmuje się program 
„Karta Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program w części realizowanej przez Gminę Dobrzyniewo Duże oraz jej jednostki organizacyjne 
finansowany będzie ze środków budżetowych gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Janina Kozakiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EBBB4AD-5919-4158-A764-D56BD8100135. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Program „Karta Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże” 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program „Karta Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże” zwany dalej ,,Programem”. 

2. Program kierowany jest do osób, których miejscem zamieszkania jest Gmina Dobrzyniewo Duże, zwanych 

dalej „mieszkańcami”. 

3. W rozumieniu Programu przez miejsce zamieszkania należy rozumieć miejscowość, w której osoba ta 

przebywa z zamiarem stałego pobytu. 

§ 2. 1. Program ma na celu: 

1) poprawę warunków życia mieszkańców poprzez zmniejszenie obciążeń finansowych; 

2) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

3) pozyskanie podmiotów gospodarczych i organizacji pozarządowych i włączenie ich do zaproponowanego 

systemu ulg i zniżek mieszkańcom miasta; 

4) poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu dla mieszkańców; 

5) promocję korzystania z gminnej komunikacji publicznej. 

2. Program jest elementem polityki społecznej realizowanej przez Gminę Dobrzyniewo Duże oraz polityki 

promocyjnej mającej na celu zachęcanie osób spoza gminy do osiedlania się na jej terenie. 

§ 3. W ramach celów określonych w § 2 przysługują ulgi, zniżki i inne preferencje na usługi publiczne 

określone w odrębnych uchwałach Rady Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 4. 1. Jako potwierdzenie uprawnień do korzystania ze zniżek i innych preferencji wprowadza się Kartę 

Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże. 

2. Do otrzymania Karty Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże uprawniony jest: 

1) każdy mieszkaniec Gminy Dobrzyniewo Duże, który spełnia co najmniej jeden z warunków: 

a) rozlicza się z podatku dochodowego od osób fizycznych w II Urzędzie Skarbowym w Białymstoku 

i deklaruje w swoim zeznaniu, albo wynika to z decyzji Urzędu Skarbowego w Białymstoku, że jego 

miejscem zamieszkania na dzień 31 grudnia rozliczonego ostatnio roku podatkowego jest Gmina 

Dobrzyniewo Duże, 

b) korzysta z ulgi tzw.: „Bez PIT dla młodych”, 

c) jest rolnikiem, posiadającym gospodarstwo rolne na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże, utrzymującym się 

wyłącznie z rolnictwa, 

d) jest osobą bezrobotną w rozumieniu ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

e) otrzymuje zasiłek stały z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym; 

2) następujący członkowie rodziny osoby wymienionej w § 4 ust. 2 pkt 1, nieuzyskujący dochodów, których 

miejscem zamieszkania jest gmina Dobrzyniewo Duże: 

a) niepracujący współmałżonek, 

b) dzieci do ukończenia 18 roku życia lub kontynuujący naukę lub studia do 26 roku życia z wyłączeniem 

nauki w policealnych szkołach dla dorosłych, 

c) osoby niepełnosprawne pozostające pod opieką osoby wskazanej w § 4 ust. 2 pkt 1 - bez ograniczenia 

wieku. 

§ 5. Nośnikiem Karty Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże jest plastikowa karta zbliżeniowa. 

Załącznik do uchwały Nr LXVII/614/23

Rady Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 28 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EBBB4AD-5919-4158-A764-D56BD8100135. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Kartę Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże wydaje się na czas określony tj. na okres do czterech lat 

liczonych od daty złożenia wniosku o wydanie karty, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku, gdy przy składaniu wniosku okazywany jest złożony w II Urzędzie Skarbowym 

w Białymstoku formularz ZAP-3 (zgłoszenie aktualizacyjne osoby fizycznej) lub NIP-7 (Zgłoszenie 

identyfikacyjne/zgłoszenie aktualizacyjne osoby fizycznej będącej podatnikiem lub płatnikiem) ze wskazanym 

adresem zamieszkania w gminie Dobrzyniewo Duże, Karta Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże wydawana 

jest na okres do 31 maja roku następnego. Po upływie terminu ważności karta może być ponownie wydana 

jedynie po okazaniu pierwszej strony zeznania rocznego PIT wraz z innymi wymaganymi dokumentami. 

Ponowne okazanie formularza ZAP-3 lub NIP-7 nie uprawnia do uzyskania Karty Mieszkańca Gminy 

Dobrzyniewo Duże. 

§ 7. 1. Karta Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże będzie wydawana na wniosek: 

1) złożony w Urzędzie Gminy Dobrzyniewo Duże; 

2) przesłany poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą (ePUAP). 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, przesyłany w formie elektronicznej musi być opatrzony: 

a) kwalifikowanym podpisem elektronicznym w rozumieniu art. 781 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 

cywilny (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1610, 1615, 1890, 1933 z późn. zm.), 

b) podpisem osobistym, o którym mowa w ustawie z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 671, z 2023 r. poz. 1234, 1941 z późn. zm.), 

c) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 

ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 57, 1123, 1234, 1703 z późn. zm.). 

3. W odpowiednim zakresie zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach 

elektronicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 285, 1860 z późn. zm.). 

§ 8. 1. Środki niezbędne na realizację Programu w zakresie dotyczącym ulg oferowanych przez 

samorządowe jednostki budżetowe, samorządowe instytucje kultury Gminy Dobrzyniewo Duże, pokrywane będą 

z budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże. 

2. Do udziału w programie mogą przystąpić inne instytucje publiczne, podmioty gospodarcze oraz 

organizacje pozarządowe, które w ramach świadczonych przez siebie usług będą realizować ulgi, preferencje 

lub świadczenia dla mieszkańców Gminy Dobrzyniewo Duże. Ulgi, preferencje lub świadczenia oferowane przez 

inne instytucje publiczne, podmioty gospodarcze oraz organizacje pozarządowe nie są refundowane z budżetu 

Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 9. 1. Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże określi Regulamin Karty Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże, 

który będzie zawierał m.in.: 

1) szczegółowe warunki przyznawania Karty Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże, 

2) wzór Karty Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże oraz regulamin jej wydawania i używania, 

3) zasady udziału innych instytucji publicznych, podmiotów komercyjnych oraz organizacji pozarządowych 

w Programie Karta Mieszkańca Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 10. Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże zapewni wdrożenie, realizację oraz promocję programu a także 

w terminie do 30 kwietnia po upływie danego roku budżetowego przedkładać będzie Radzie Gminy 

Dobrzyniewo Duże informację o realizacji programu za poprzedni rok. 

§ 11. Program nie narusza praw do innych ulg przyznanych na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EBBB4AD-5919-4158-A764-D56BD8100135. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVII/614/23 RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


